
от_______________ №____________

 
                                     

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

П Р И К А З  

 
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

г . С а р а н с к  
 

 
О реализации проекта «Школы – 
ассоциированные партнеры Сириуса»  
в Республике Мордовия в 2024-2025 
учебном году 
 
 
 Во исполнение подпункта «б» пункта 8 перечня поручений Президента 
Российской Федерации от 10 июля 2022 года № Пр-1224, в целях подготовки 
кадров для региональных экономик, осуществления государственно-частного 
партнёрства, для поддержки способных и талантливых детей и молодёжи, 
развития способностей у обучающихся в классах с углубленным изучением 
отдельных предметов приказываю: 

1. Реализовать проект «Школы - ассоциированные партнёры Сириуса» 
в Республике Мордовия в 2024-2025 учебном году (далее – проект).  

2. Определить Государственное бюджетное учреждение 
дополнительного профессионального образования Республики Мордовия 
«Центр непрерывного повышения профессионального мастерства 
педагогических работников – «Педагог 13.ру» (ректор Т.В. Самсонова) 
региональным координатором проекта в Республике Мордовия (далее – 
Региональный координатор). 

3. Утвердить: 
3.1. Положение о проекте «Школы – ассоциированные партнеры 

«Сириуса» в Республике Мордовия в 2024-2025 учебном году согласно 
приложению 1 к настоящему приказу; 

3.2. План мероприятий («дорожную карту») по реализации проекта 
«Школы – ассоциированные партнеры «Сириуса» в Республике Мордовия в 
2024-2025 учебном году согласно приложению 2 к настоящему приказу; 

3.3. Перечень образовательных организаций, участвующих в 
реализации проекта «Школы – ассоциированные партнеры «Сириуса» в 
Республике Мордовия в 2024-2025 учебном году согласно приложению 3 к 
настоящему приказу. 

4. Региональному координатору проекта обеспечить реализацию 
проекта в республике.  



5. Руководителям образовательных организаций Республики 
Мордовия, участвующих в проекте, рекомендовать: 

5.1. Утвердить школьных координаторов проекта. 
5.2. Обеспечить выполнение условий участия в проекте. 
6. Отделу общего образования Министерства образования Республики 

Мордовия (начальник С.Г. Гудошникова): 
6.1. Довести настоящий приказ до Муниципального казенного 

учреждения «Управление образования» администрации Рузаевского 
муниципального района (начальник Л.Н. Ковырева), Управления образования 
Департамента по социальной политике Администрации городского округа 
Саранск (Заместитель Директора Департамента – начальник Управления 
Ю.А. Богатова), ГБУ ДПО РМ «Центр непрерывного повышения 
профессионального мастерства педагогических работников - «Педагог 13.ру» 
(ректор Т.В. Самсонова). 

6.2. Осуществить контроль за реализацией проекта в регионе. 
7. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 17 мая 2024 
года. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 
заместителя Министра образования Республики Мордовия Ю.В. Грызулину,  
заместителя Министра образования Республики Мордовия М.Г. Аверкина. 

 

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова 
[SIGNERSTAMP1]  

                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Колябина С.Ш., 8(8342) 39-17-87 
 
 

 
 


